ในส่วนการระงับข้อพิพาทด้านประกันภัย¹¹ เมื่อเกิดข้อพิพาทด้านประกันภัย ผู้เอาประกันจะต้องติดต่อกับบริษัทประกันภัยคู่กรณีก่อนเพื่อไกล่เกลี่ยข้อพิพาท หากไม่สามารถหาข้อยุติข้อพิพาทได้ก็ให้ดำเนินการร้องเรียนต่อองค์กรระงับข้อพิพาทด้านประกันภัย (Insurance Disputes Resolution (IDRO) โดย IDRO ถูกจัดขึ้นในปี พ.ศ. 2546 (ค.ศ. 2003) เป็นองค์กรอิสระที่มีความชำนาญด้านการระงับข้อพิพาทด้านประกันภัย เป็นมืออาชีพ มีความโปร่งใสและให้บริการแก่ผู้เอาประกัน เมื่อ IDRO รับเรื่องร้องเรียนมาก็ต้องมาพิจารณาว่าเรื่องที่ร้องเรียนนี้อยู่ในขอบเขตคดีที่สามารถรับผิดชอบหรือไม่ โดยจะพิจารณาจากเงื่อนไขสำคัญ 2 ประการ คือ